Município de Cachoeira dos índios - PB

JORNAL OFICIAL
Criado pela Lei Municipal no. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994

ri.:-^0,' ^■ 30 „

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

EXTRATO DE DISPENSA DE LIClTAÇAO

PROCESSO: Exposição de Motivos ns DV00031/2022. OBJETO: Contratação de empresa especializada, para realização de

exames por imagem, consulta e exames cardiologicos conforme solicitação da secretaria de Saúde de Cachoeira dos índios.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal ns 8.666/93 e suas alterações posteriores. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de

Saúde e Meio Ambiente. RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 09/11/2022.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa especializada, para realização de exames por imagem, consulta e exames cardiologicos
conforme solicitação da secretaria de Saúde de Cachoeira dos índios. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n^
DV00031/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Cachoeira dos índios, VIGÊNCIA: até o final do exercício
financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES; Prefeitura Municipal de Cachoeira dos índios e: CT NS 00290/2022 - 09.11.22 -
CUIDA MAIS CLINICA MEDICA LTDA - R$ 17.200,00.

Página 7 de 7

Au. Governador João Agripino Filho | N“. 20 | Antônio Leite Rollm | CEP: 58.935-000 j Cachoeira dos índios —PB j CNPJ: 08.923.997/0001-63

Município de Cachoeira dos índios - PB

JORNAL OFICIAL
Criado pela Lei Municipal n°. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994

:● Ano MMXXII - EdígBo de 30 de novembro de 202^^

Federal ou Municípios e, será descredenciado do Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores SICAF do Governo

Federal e de sistemas semelhantes mantidos por Estados, Distrito Federal ou Municípios, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, sem

prejuízo das multas previstas no respectivo Edital e das demais cominações legais.

As referidas sanções descritas também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva que, convocados, não honrarem o

compromisso assumido sem Justificativa ou com Justificativa recusada pela Administração.

A recusa injusta em deixar de cumprir as obrigações assumidas e preceitos legais, sujeitará o Contratado, garantida a prévia

defesa, às seguintes penalidades previstas nos Arts. 86 e 87, da Lei 8.666/93: a - advertência; b ~ multa de mora de 0,5% {zero

vírgula cinco por cento) aplicada sobre o valor do contrato por dia de atraso na entrega, no início ou na execução do objeto ora

contratado; c - multa de 10% (dez por cento) sobre o valor contratado pela inexecução total ou parcial do contrato; d -

simultaneamente, qualquer das penalidades cabíveis fundamentadas na Lei 8.666/93 e na Lei 10.520/02.

Se o valor da multa ou indenização devida não for recolhido no prazo de 15 (quinze) dias após a comunicação ao Contratado, será

automaticamente descontado da primeira parcela do pagamento a que o Contratado viera fazer Jus, acrescido de Juros moratórios

de 1% (um por cento) ao mês, ou, quando for o caso, cobrado Judicialmente.

Após a aplicação de quaisquer das penalidades previstas, realizar-se-á comunicação escrita ao Contratado, e publicado na

imprensa oficial, excluídas as penalidades de advertência e multa de mora quando for o caso, constando o fundamento legal da

punição, informando ainda que o fato será registrado e publicado no cadastro correspondente.

CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:
Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico n? 00026/2022 e seus anexos, e a seguinte proposta vencedora do referido
certame:

- JAMACIR FERREIRA MOREIRA LTDA.

39.472.830/0001-57

Valor: R$ 173.868,00

CLÁUSULA SEXTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Cajazeiras/pb.

Cachoeira dos índios - PB, 24 de Novembro de 2022
ALLAN SEIXAS DE SOUSA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa para Locação de um carro Pipa para atender as necessidades do MUNICÍPIO DE CACHOEIRA
DOS ÍNDIOS E DISTRITOS. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico ns 00026/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município
de Cachoeira dos índios. VIGÊNCIA: até 24/11/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cachoeira dos índios e:
CT N5 00305/2022 - 24.11.22 - JAMACIR FERREIRA MOREIRA LTDA - R$ 173.868,00.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N2 DV00031/2022
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da

Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação ns DV00031/2022, que objetiva: Contratação de empresa especializada,
para realização de exames por imagem, consulta e exames cardiologicos conforme solicitação da secretaria de Saúde de

Cachoeira dos índios; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: CUIDA MAIS CLINICA MEDICA

LTDA - R$ 17.200,00.

Cachoeira dos índios - PB, 09 de Novembro de 2022
ALLAN SEIXAS DE SOUSA - Prefeito

Página 6 de 7
Av. Governador João Agripíno Filho i Ne. 20 \ Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos índios - PB | CNPJ: 08.923.997/0001-63

3
'X

Tribunal de Contas do Estado da Paraíba

-jyrr»

TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

RECIBO DE PROTOCOLO

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 23/01/2023 às 11:56:32 foi protocolizado o documento
sob o N° 06108/23 da subcategoria Licitações , exercício 2022, referente a(o) Prefeitura Municipal de Cachoeira
dos índios, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por AIlan Seixas de Sousa.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Cachoeira dos índios
Número da Licitação: 00031/2022
Órgão de Publicação: Jornal Oficial do Município
Data de Homologação: 09/11/2022
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de Cachoeira dos índios
Modalidade: Dispensa {Art. 24 - Lei 8.666/93)
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Valor: R$ 17.200,00

Fontes de Recursos: Serviços de Saúde (101).
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES POR IMAGEM
CONSULTA E EXAMES CARDIOLÓGICOS CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE DE
CACHOEIRA DOS ÍNDIOSPB

Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVID-19)?: Não

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Sim
[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] N° de Dias Fora do Prazo: 42
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 17.200,00
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Cuida Mais Clinica Medica Ltda
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 34.821.070/0001-22
Proposta 1 - Situação: Vencedora

*—

bm?;í,-. ~m,.- ,● V' - ●●

Lí£;

[PDF] Termo de Ratificação Sim 4dc805fa27036778200e4257a460395e

João Pessoa, 23 de Janeiro de 2023

i Assinado Eletronicamente
conforme LC 18/B3, alterada pela LC 9112009 e

peto Regimento Inlemo. atteiado pela
RATC 10/2009

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

3
RECIBO PROTOCOLO. Doc. 06108/23. Data: 23/01/2023 11:56. Responsável: tramita.

Impresso por asousa20 em 23/01/2023 11:56. Validação; 5C8E.6A2A.9535.7A83.F159.FDFC.DC2F.06EA.

Tribunal de Contas do Estado da Paraíba

j*
f. TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e

RECIBO DE PROTOCOLO

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 23/01/2023 às 12:00:24 foi protocolizado o documento
sob o N° 06113/23 da subcategoria Contratos , exercício 2022, referente a(o) Prefeitura Municipal de Cachoeira
dos índios, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por Allan Seixas de Sousa.

Número do Contrato: 000002902022

Data da Publicação: 30/11/2022
Data da Assinatura: 09/11/2022

Data Final do Contrato: 31/12/2023

Valor Contratado: R$ 17.200,00

Situação do Contrato: Vigente
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES POR IMAGEM
CONSULTA E EXAMES CARDIOLÓGICOS CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE DE
CACHOEIRA DOS ÍNDIOSPB

Contratado (Nome): Cuida Mais Clinica Medica Ltda
Contratado (CNPJ): 34.821.070/0001-22

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Sim
[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] N° de Dias Fora do Prazo: 42

H
rv-> .y

í-.í'●●t. £ X

[PDF] Contrato Sim e270ac189fe0a4878916ed39243817ce

[PDF] Designação do fiscal do contrato Não

[PDF] Designação do gestor do contrato Não

[PDF] Documentos comprobatórios da regularidade da contratada Não

[PDF] Publicidade do{s) contrato (s) Sim 1bfdbc9a1527420714a02e1cd337b805

João Pessoa, 23 de Janeiro de 2023

y Assinado Eletronicamente4
I.

corrforme LC 16/93, allerada pela L.C 91/2009 e
pelo Regimento Interno, alterado pela

RATC 18/2009

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

7
RECIBO PROTOCOLO. Doc. 06113/23. Data: 23/01/2023 12:00. Responsável: tramita.

Impresso por asousa20 em 23/01/2023 12:00. Validação: 9FEB.12E5.B40B.B118.A24E.B6FD.66C5.4672.